
SMLOUVA O DÍLO 

    č. SML/058/2018 

 

číslo smlouvy zhotovitele:  18Zak00001 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění mezi těmito účastníky: 

 

 

město Kroměříž,  

se sídlem: Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČ:00287351 

 

zastoupeno: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

- na straně druhé jako objednatel (dále jen ,,objednatel“)  

ve věcech technických:  Ing. Vlastimil Foltýn – odbor služeb MěÚ Kroměříž 

 

a 

 

MSS – projekt s.r.o. 

se sídlem Praha 4, Michelská 580/63, PSČ 14000 

provozovna Vsetín, Žerotínova 992, 755 01 

IČ 26849836 

DIČ: CZ26849836 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis zn. C 123163 

zastoupena  Ing. Martinem Mynaříkem, jednatelem 

- na straně jedné jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel“) 

 

- společně také  jako „účastníci“ nebo ,,smluvní strany“ 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést pro objednatele dílo dále 

specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně a včas  provedené dílo od 

zhotovitele převzít a zaplatit mu za dílo dohodnutou cenu. Zhotovitel je oprávněn dílo 

provést sám prostřednictvím svých zaměstnanců, nebo s pomocí subdodavatelů; 

v případě, že využije subdodavatele v rámci provádění díla, odpovídá objednateli tak, 

jakoby dílo prováděl výlučně sám zhotovitel. 

 

2) Předmětem této smlouvy  je provedení díla: 

Projektová dokumentace ve stupni nezbytná PD pro souhlas dle §15 odst.2) zákona 

č.183/2006 Sb. +DSP+PDPS stavby: "Účelová komunikace města Kroměříž - stavební 

údržba mostu přes potok Kotojedka na parc.č.337/6 a 337/15 v k.ú.Drahlov u 

Jarohněvic "(dále také  jako „PD“ nebo „dílo“). 

javascript:viewlawpart('40_1964%20Sb.','','§%20631','','','1')
javascript:viewlawpart('40_1964%20Sb.','','§%20631','','','1')


3) Poznamenává se, že předmětem této smlouvy je provedení kompletní inženýrské činnosti 

vztahující se k výše uvedenému dílu (pod pojmem inženýrská činnost účastníci rozumějí 

zejména zajištění potřebných kladných stanovisek a vyjádření od dotčených orgánů a 

organizací státní správy nebo samosprávy a účastníků správního řízení, včetně vyřízení 

stavebního povolení). 

 

Článek II 

Doba plnění a místo plnění 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude realizováno dle tohoto časového harmonogramu:  

a) termín zahájení prací na díle: 28.2.2018 

b) termín provedení díla:  30.6.2018 

 

2) Termín předání díla dohodnutý v tomto článku se přiměřeně prodlužuje v případě, že: 

a) dojde během realizace díla ke změně rozsahu nebo druhu prováděných prací 

požadovaných objednatelem, v takovém případě se účastníci písemně dohodnou 

také na změně termínu dokončení díla, 

b) zhotovitel nebude moci pokračovat v pracích z jiných důvodů spočívajících na 

straně objednatele, nebo za něž zhotovitel objektivně neodpovídá (např. prodlení 

způsobená ze strany dotčených úřadů, nebo dotčených soukromých subjektů, 

apod.), 

c) zhotovitel nebude moci pokračovat v díle v důsledku vyšší moci, přičemž termín 

vyšší moc znamená zejména následující události: válka či nepřátelství, nepokoje či 

občanská neposlušnost, přírodní katastrofa-požár, povodeň. 

Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu informovat o takovýchto 

případech a sdělit mu, kdy předpokládá pokračování v zhotovování díla. 

 

3) Místem plnění dle této smlouvy, pokud se účastníci nedohodnou jinak, je adresa: Vsetín, 

Žerotínova 992, PSČ 755 01, kde má zhotovitel svůj projekční ateliér. 

 

4) Zhotovitel je oprávněn předat dokončené dílo před dohodnutým termínem dokončení 

prací a objednatel se zavazuje dokončené dílo i v dřívějším termínu převzít, pokud bude 

řádně zhotoveno v rozsahu dle této smlouvy včetně případných dohodnutých víceprací.  

 

 

Článek III 

Cena za dílo, platební podmínky 

 

1) Za řádně a včas provedené dílo specifikované v čl. I. této smlouvy se objednatel zavazuje 

zhotoviteli zaplatit tuto dohodnutou smluvní cenu na základě cenové nabídky, která je 

nedílnou součástí této smlouvy: 

- Cena bez DPH:    141 000,- Kč 

- DPH:    29 610,- Kč 

- CENA ZA DÍLO vč. DPH: 170 610,- Kč 



 

(slovy: jednostošedesátosmtisícjednostodevadesátkorunčeských). 

2) Cena za dílo uvedená v odstavci 1 tohoto článku smlouvy bude uhrazena objednatelem 

zhotoviteli po předání a převzetí díla mezi smluvními stranami za podmínek 

uvedených v této smlouvě na základě řádně vystaveného daňového dokladu ze strany 

zhotovitele. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

 

3) Cena za dílo se zvýší v případě změny nebo rozšíření díla, pokud budou písemně 

dohodnuty mezi objednatelem a zhotovitelem podle článku IV této smlouvy.  

 

4) Cena za dílo se sníží v případě, že dojde k omezení rozsahu díla, a to na základě 

předchozí písemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem podle článku IV této 

smlouvy. 

 

5) Z titulu právní jistoty účastníků se uvádí, že sjednaná cena za dílo neobsahuje správní 

poplatky, které souvisí s provedením díla, kdy zejména se jedná o správní poplatky dle 

stavebního zákona, kdy tyto veškeré poplatky se zavazuje řádně a včas zaplatit 

objednatel.  

 

6) Poznamenává se, že částka se považuje za uhrazenou dnem připsání peněžních 

prostředků na účet zhotovitele, kdy splatnost daňového dokladu činí 21 dnů ode dne jeho 

doručení objednateli 

 

7) Daňový doklad se zhotovitel zavazuje objednateli vystavit v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy. Pakliže nebude daňový doklad obsahovat tyto náležitosti, objednatel 

na tyto nedostatky zhotovitele upozorní s uvedením konkrétních nedostatků ve lhůtě 5 dní 

od doručení takového dokladu a zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 

lhůta splatnosti tohoto dokladu se prodlužuje o dobu, než bude objednateli doručen 

daňový doklad splňující všechny tyto požadavky. 

 

 

Článek IV 

Vícepráce, méněpráce 

 

1) K doplňkům nebo rozšíření předmětu díla (dále jen „vícepráce“)může dojít pouze na 

základě předem uzavřených písemných dodatků k této smlouvě, kdy následně budou tyto 

vícepráce objednatelem zhotoviteli uhrazeny. O tyto vícepráce se zvýší výše uvedená 

dohodnutá cena díla. 

 

2) Nebude-li na základě dohody smluvních stran realizován předmět smlouvy v plném 

rozsahu (dále jen „méněpráce“), bude adekvátně k rozsahu neprovedené části díla snížena 

dohodnutá cena díla. 

 

3) Bude-li nutno k dokončení díla provést práce, jež nebyly touto smlouvou předpokládány, 



zavazují se smluvní strany jednat o provedení a ceně za tyto práce. Nedojde-li k dohodě ve 

lhůtě jednoho měsíce, je každá ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit, a to 

s účinky ex nunc (s účinky ode dne doručení projevu odstoupení druhé smluvní straně). 

 

4) Dohoda o provedení v tomto článku uvedených prací musí být uzavřena v písemné formě. 

Součástí takové dohody musí být také určení ceny za tyto práce, splatnosti takovéto ceny a 

určení lhůty k provedení prací včetně zohlednění celkové lhůty pro provedení celého díla. 

Takto dohodnutá cena se stává součástí celkové ceny díla a daňový doklad na ni bude 

vystaven dle dohody smluvních stran. Smluvní strany se zavazují uzavřít ve smyslu 

ujednané dohody příslušný písemný dodatek k této smlouvě, a to do 5 pracovních dnů po 

dohodě o takové změně. 

 

 

 

Článek V 

Předání a převzetí díla 

 

1) Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno, tj. bez vad a nedodělků, a předáno. Zhotovitel se 

zavazuje předat PD takto:6x kompletní paré v listinné podobě, 1x na CD ve formátu *pdf . 

 

2) O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, v němž budou 

uvedeny případné vady díla a termín pro jejich úplné odstranění ze strany zhotovitele, 

přičemž k odstranění vady se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu. Objednatel 

nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které sami o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují.  

 

 

Článek VI 

Vlastnické právo k předmětu díla 

 

1) Smluvní strany sjednávají výhradu vlastnického práva a to tak, že objednatel se vlastníkem 

díla stane teprve úplným zaplacením ceny za dílo vč. DPH, sjednané v čl. III této smlouvy. 

 

 

 

Článek VII 

Další práva a povinnosti 

 

1) Objednatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 2593 občanského zákoníku kontrolovat 

provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi vycházejícími z této smlouvy nebo z obecně závazných právních 

předpisů, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 



 

2) Zhotovitel prohlašuje, že pro případ odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou jinému 

při výkonu své podnikatelské činnosti (a tedy i při plnění této smlouvy) je pojištěn u 

pojišťovny: Česká pojišťovna, a.s. 

 

3) Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování k úhradě ceny za dílo dle této smlouvy. 

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv peněžité částky, není zhotovitel do doby 

zaplacení povinen pokračovat ve zhotovování díla. Po dobu, po níž zhotovitel nepokračuje 

v provádění díla z takto ujednaného důvodu, se prodlužuje termín dokončení díla. 

Překročí-li celková doba prodlení objednatele v placení více jak 10 dnů, má zhotovitel 

právo od této smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení má účinky ex nunc. 

 

 

 

Článek VIII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1) Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv splatné peněžité částky dle této 

smlouvy, zavazuje se objednatel zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody není smluvní pokutou dotčen. 

2) Ocitne-li se zhotovitel vlastní vinou v prodlení s dokončením a předáním díla oproti 

termínu uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý den 

prodlení. Nárok na náhradu škody není smluvní pokutou dotčen. 

 

 

3) Pro případ odstoupení zhotovitele od této smlouvy z důvodu na straně objednatele si 

smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny díla bez DPH za porušení 

povinnosti objednatele, které je důvodem, aby zhotovitel od této smlouvy odstoupil. 

4) Pro případ odstoupení objednatele od této smlouvy z důvodu na straně zhotovitele si 

smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 15 % z ceny díla bez DPH za porušení 

povinnosti zhotovitele, které je důvodem, aby objednatel od této smlouvy odstoupil. 

 

 

5) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu závazku ke splnění povinnosti touto 

smluvní pokutou zajištěné. 

 

6) Smluvní strany se dohodly tak, že jsou oprávněny svoji pohledávku za druhou smluvní 

stranou z titulu této smlouvy, oprávněně vyúčtovanou  v souladu s touto smlouvou, 

započíst proti pohledávkám druhé smluvní strany vyúčtovaných v souladu s touto 

smlouvou. 

 

 

Článek IX 

Záruka, odpovědnost za vady 



 

1) Zhotovitel odpovídá za vady díla v rozsahu stanoveném občanským zákoníkem. 

Objednatel je povinen vady díla reklamovat u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat a uvést jak se vady 

projevují, případně jaké má objednatel požadavky na vyřízení reklamace. Pokud bude vada 

uznána, bude tato vada odstraněna bez zbytečného odkladu, nejdéle však ve lhůtě 30 dnů 

ode dne doručení písemné reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

2) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem či 

neoprávněnými zásahy třetí osoby, za něž zhotovitel neodpovídá. 

 

 

 

 

Článek X 

Salvátorská klauzule 

 

1) Jestliže se jednotlivé ustanovení této smlouvy ukáže nebo stane zcela nebo částečně 

neplatným nebo jestliže v této smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 

platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 

smluvní strany nejpozději ve lhůtě 10 dnů od tohoto zjištění neprodleně takové platné 

ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

Tento článek je plně oddělitelný od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

 

 

 

Článek XI 

Ostatní ujednání   

 

1) Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 

předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými technickými 

normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných 

technologií a postupů pro daný typ díla tak, aby dodržel kvalitu díla. 

 

2) Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, pak platí, že v případě, že objednatel bude 

v prodlení s plněním svých povinností sjednaných touto smlouvou o více jak 30 dnů, má 

zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit s účinky ex nunc. 

 

3) Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí v případě, že zhotovitel bude v prodlení 

s plněním svých povinností sjednaných touto smlouvou o více jak 30 dnů, má objednatel 

právo od této smlouvy odstoupit s účinky ex tunc. 

 

 



4) Smluvní strany se dohodly, že: 

 -za objednatele jsou oprávněny jednat výlučně tyto osoby: 

 - ve věcech smluvních i technických: Ing. Martin Mynařík 

5) Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že o této smlouvě lze jednat na straně 

zhotovitele jen  s osobami, uvedenými ve třetím odstavci tohoto článku; pokud toto bude 

porušeno, má poškozená strana právo od této smlouvy odstoupit s účinky ex nunc. 

 

Článek XII 

 

Doručování listin 

 

1) Pokud k některému úkonu je třeba dle této smlouvy provést doručení písemnosti druhé 

smluvní straně, považuje se písemnost za doručenou i v případě, že druhá strana její 

doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní době, odmítnutím převzetí zásilky 

apod., kdy v takovémto případě bude předmětná písemnost považována pro účely této 

smlouvy za doručenou v okamžiku, kdy se tato písemnost navrátí smluvní straně, která 

písemnost odesílala.  

 

 

 

Článek XIII 

Závěrečná ujednání   

 

1) Tato smlouva je výsledkem jednání o jejím obsahu oběma smluvními stranami, přičemž 

výsledek tohoto jednání je zachycen v této smlouvě vyhotovené ve čtyřech stejnopisech, z 

nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

2) Tato smlouva ruší a nahrazuje veškerá písemná i ústní ujednání učiněná před jejím 

vznikem a svým obsahem se vztahující k jejímu předmětu. Změny nebo dodatky k této 

smlouvě lze uzavírat pouze písemnou dohodou smluvních stran, přičemž podnět ke změně, 

případně doplnění smlouvy může dát kterákoliv smluvní strana ve formě návrhu 

číslovaného dodatku. 

 

3) Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany, a že 

uskuteční veškeré právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci této smlouvy. 

Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková jednání, která přispějí či mají přispět k 

dosažení účelu této smlouvy. 

 

4) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5) Smluvní strany se zavazují řešit veškeré sporné věci vzniklé při realizaci a plnění této 

smlouvy jednáním a dohodou statutárních zástupců smluvních stran. Pro případ, že 

nedojde k dohodě dle předchozí věty, obrátí se na příslušný obecný soud. 

 

javascript:viewlawpart('40_1964%20Sb.','','','','','')


6) Platnosti  nabývá tato smlouva dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem 

vložení do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

7) Účastníci prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. 

 

8) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé 

svobodné vůli, že není uzavírána v tísni, ani za jednostranně výhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
9) S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních  podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek stanovených 

uvedeným zákonem objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust.§504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Příloha:    Cenová nabídka ze dne 22.1. 2018 

 

 

V Kroměříži dne: 16.2.2018     Ve Vsetíně dne: 14.2.2018 

 

Mgr. Jaroslav Němec, v.r.     Ing. Martin Mynařík, v.r. 

Starosta města       jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 


